



**CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**  
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO  
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO  
EJERCICIO 2018

FECHA: 23.05.2019

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO INICIAL	MODIFICAC. DE CRÉDITO	CRÉDITO DEFINITIVO	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES NETAS	PAGOS	PTE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
1	GASTOS DE PERSONAL	6.908.783.404,00	-56.951.820,54	6.851.831.583,46	6.842.840.091,75	6.839.175.429,64	6.838.164.095,82	1.011.333,82	12.656.153,82
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	4.342.343.949,00	237.906.095,65	4.580.250.044,65	4.515.895.698,64	4.431.830.353,83	4.305.009.983,52	126.820.370,31	148.419.690,82
3	GASTOS FINANCIEROS	803.184.800,00	-61.611.876,77	741.572.923,23	740.572.581,13	740.549.935,04	740.038.403,41	511.531,63	1.022.988,19
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.775.950.177,00	524.544.623,27	6.300.494.800,27	6.194.948.011,22	5.924.660.938,49	5.720.947.055,87	203.713.882,62	375.833.861,78
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		17.830.262.330,00	643.887.021,61	18.474.149.351,61	18.294.256.382,74	17.936.216.657,00	17.604.159.538,62	332.057.118,38	537.932.694,61
5	FONDO DE CONTINGENCIA	96.649.376,00	-79.204.180,72	17.445.195,28	0,00	0,00	0,00	0,00	17.445.195,28
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA		96.649.376,00	-79.204.180,72	17.445.195,28	0,00	0,00	0,00	0,00	17.445.195,28
6	INVERSIONES REALES	652.332.072,00	-86.900.373,34	565.431.698,66	475.325.802,08	432.095.250,98	419.052.833,03	13.042.417,95	133.336.447,68
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	262.585.693,00	36.408.138,01	298.993.831,01	196.857.986,54	170.955.596,47	97.300.738,93	73.654.857,54	128.038.234,54
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		914.917.765,00	-50.492.235,33	864.425.529,67	672.183.788,62	603.050.847,45	516.353.571,96	86.697.275,49	261.374.682,22
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		18.841.829.471,00	514.190.605,56	19.356.020.076,56	18.966.440.171,36	18.539.267.504,45	18.120.513.110,58	418.754.393,87	816.752.572,11
8	ACTIVOS FINANCIEROS	501.334.311,00	51.330.541,82	552.664.852,82	542.447.861,67	542.033.929,78	405.470.990,88	136.562.938,90	10.630.923,04
9	PASIVOS FINANCIEROS	2.290.586.878,00	4.978.997,00	2.295.565.875,00	2.295.287.578,08	2.295.287.578,08	2.295.287.578,08	0,00	278.296,92
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		2.791.921.189,00	56.309.538,82	2.848.230.727,82	2.837.735.439,75	2.837.321.507,86	2.700.758.568,96	136.562.938,90	10.909.219,96
<b>TOTAL</b>		<b>21.633.750.660,00</b>	<b>570.500.144,38</b>	<b>22.204.250.804,38</b>	<b>21.804.175.611,11</b>	<b>21.376.589.012,31</b>	<b>20.821.271.679,54</b>	<b>555.317.332,77</b>	<b>827.661.792,07</b>